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100 milionów unijnego dofinansowania od Marszałka na rewitalizację
obiektów poznańskich uczelni

Trzy poznańskie uczelnie - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Akademia Muzyczna oraz Uniwersytet
Artystyczny uzyskały unijne dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
2021-2027 na rewitalizację swoich obiektów w stolicy Wielkopolski. Szczegóły zaplanowanych prac
poznaliśmy podczas konferencji prasowej Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego 2
lutego 2026 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Koncepcje rewitalizacji akademickich
przestrzeni zaprezentowali ich rektorzy. Łączna wartość planowanych działań to 156 milionów złotych.

- To bardzo cenne trzy projekty rewitalizacyjne. Myślę, że wniosą one bardzo wiele do przestrzeni miasta.
Przede wszystkim zostanie zrewitalizowana zabytkowa infrastruktura, czyli stare obiekty,  które
wymagają modernizacji. Wokół nich zostanie stworzona otoczka zieleni, która zasili zielone płuca miasta.
Jednocześnie wzbogacone zostaną funkcje tych obiektów, bo wszystkie trzy uczelnie deklarują otwarcie
na potrzeby mieszkańców poprzez poszerzenie swojej przestrzeni i bardziej atrakcyjną ofertę aktywności,
z której będzie mógł skorzystać każdy. Dostępność dla osób z niepełnosprawnością to wymóg projektów
unijnych, a oprócz tego modernizacja wszelkich instalacji z myślą o bezpieczeństwie tych obiektów. To
znaczące wzbogacenie tej architektonicznej tkanki uczelni, możliwe dzięki przyznanym przez nas blisko
100 mln zł. Myślę, że te środki finansowe znacząco poszerzą ofertę naszych uczelni wyższych, co nas
bardzo cieszy  - podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Collegium Iuridicum, Collegium Minus i Aula oraz willa przy ul. Wieniawskiego 3 to miejsca, których
dotyczy projekt „Kompleksowa rewitalizacja i przebudowa obiektów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
zlokalizowanych w historycznym centrum Poznania”.  Całkowita wartość projektu realizowanego przez
UAM to  92 912 900 zł, gdzie dofinansowanie stanowi 58 060 110,69 zł. 

- Bardzo dziękuję Panu Marszałkowi za przychylność i wsparcie starań Uniwersytetu o środki na
rewitalizację budynków, które znajdują się w reprezentacyjnej Dzielnicy Cesarskiej. Są one nie tylko
siedzibą uczelni, stanowią również atrakcję turystyczną, są wizytówką stolicy województwa i symbolem
historii Wielkopolski. Dzięki przyznanym funduszom obiekty UAM wypięknieją, staną się bardziej
dostępne i poszerzą ofertę kulturalną miasta - znajdzie tu swoją siedzibę Muzeum Uniwersytetu. 
Jesteśmy już przygotowani do podjęcia prac modernizacyjnych, jestem przekonana, że dzięki funduszom
europejskim będących w gestii Pana Marszałka uda się je zrealizować zgodnie z planem – mówi prof. dr
hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Przyziemie Collegium Iuridicum zostanie przebudowane. Nową funkcją tego miejsca będzie Paramuzeum
UAM. Obiekt uzyska nowe instalacje z zakresu wentylacji, klimatyzacji, teletechniki i energetyki. Nastąpi
likwidacja barier dzięki zamontowaniu windy, stworzeniu podjazdów i ujednolicenie poziomów. Collegium
zostanie też poddane termomodernizacji, a teren wokół zazieleni się. 

Willa przy Wieniawskiego zostanie rozbudowana i przebudowana na cele Wydziału Nauk o Sztuce.
Wcześniejsza „zwierzętarnia”, gdzie pracowali medycy zostanie z kolei zaadaptowana  na bibliotekę i
czytelnię. Pomiędzy budynkami zostanie wybudowany podziemny łącznik. Budynki gospodarcze zostaną
rozbudowane i częściowo rozebrane. Pojawi się ponad 400 m2 zielonej infrastruktury. 

W Collegium Minus i Auli Uniwersyteckiej zostaną zmodernizowane instalacje przeciwpożarowe i
oświetlenia ewakuacyjnego. W części pomieszczeń pojawi się klimatyzacja, a Sala Lubańskiego zyska
wentylację.  

„Przebudowa i rozbudowa zabytkowego zespołu budynków dawnej fabryki papieru przy ul. Szyperskiej 8 i
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9 w Poznaniu” to projekt  realizowany przez Uniwersytet Artystyczny im. M. Abakanowicz w Poznaniu.
Jego całkowita wartość to 28 670 514,05 zł. Dofinansowanie wynosi natomiast 20 521 675,23 zł. 
- Bez społeczeństwa nie ma sztuki. Dlatego chcemy, by w tej przestrzeni powstał tygiel społecznie
zaangażowany.  Miejsce z rozmaitymi warsztatami artystycznymi i pokazami sztuki – mówi o nowym
przeznaczeniu terenów postindustrialnych prof. dr hab. Maciej Kurak, Rektor Uniwersytetu
Artystycznego im. M. Abakanowicz. 

To drugi etap inwestycji u zbiegu ul. Szyperskiej i ul. Estkowskiego, który obejmuje dwie zabudowane
nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 2 250 m2  - to zespół zabudowań dawnej fabryki papieru
„Trefl”.  Pierwszy etap Uczelnia zrealizowała w latach 2022-2024 przy udziale środków europejskich w
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (WRPO 2014+). 

Zakres projektu przy ul. Szyperskiej 8 to w szczególności rozbudowa zabytkowego budynku
poprzemysłowego o pracownie rysunkowo-malarskie oraz siedzibę Kolekcji UAP. Celem rozbudowy jest
realizacja programu nieodpłatnych wydarzeń kulturalnych i edukacji artystycznej. Prace będą
zrealizowane w miejscu obiektów wyburzonych. Pojawią się nowe powierzchnie biologicznie czynne
(zielone dachy) oraz instalacje OZE.

Z kolei zabytkowy budynek mieszkalny przy ul. Szyperskiej 9, tzw. dworek, zostanie przebudowany i
poddany termomodernizacji. Będzie służył jako lokalne miejsca spotkań ze sztuką  prowadzonego i
udostępnionego nieodpłatnie na rzecz partnera, którym jest  Fundacja Nowa Uniwersytetu Artystycznego
w Poznaniu, przy współudziale Rady Osiedla Stare Miasto. 

Nowa funkcja obiektu obejmuje pomieszczenie biurowe, dwie sale seminaryjno-szkoleniowe z zapleczem
dla prowadzenia nieodpłatnej edukacji artystycznej oraz dwa lokale mieszkalne na poddaszu
zaadoptowane na cele nieodpłatnych programów rezydencji artystycznych. 

W ramach projektu zostanie też zagospodarowana przestrzeń publiczna. Znajdujący się przy ul.
Szyperskiej 9 ogród zostanie zaadaptowany na potrzeby stworzenia dostępnej przestrzeni dla
zaplanowanych działań edukacyjnych i kulturalnych. 

- Cieszymy się z dofinansowania, które świadczy o wspólnej wizji rozwoju naszej Akademii Muzycznej i
Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Od wielu lat marzyliśmy o modernizacji nowego budynku.
Nasze marzenia częściowo się spełniły, bo w 2023 roku zakończyliśmy remont jednego ze skrzydeł, także
dzięki wsparciu z tego samego źródła. Odzyskaliśmy piękną koncertową aulę im. Stefana Stuligrosza,
którą wyposażyliśmy w nowe barokowe organy. Teraz będziemy mogli wyremontować dwa pozostałe
skrzydła, a także doprowadzić do zadaszenia dziedzińca. Powstanie tam jeszcze jedna estrada
artystyczna, służąca melomanom, co nas szczególnie cieszy – mówi prof. dr hab. Hanna Kostrzewska,
Rektor Akademii Muzycznej w Poznaniu im. I.J. Paderewskiego w kontekście projektu pn. 
„Przebudowa i remont zabytkowego budynku Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu –
Etap II”, realizowanego przez Akademię Muzyczną im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu. Całkowita wartość
projektu to 34 574 066,52 zł, a dofinansowanie wynosi 17 977 152,74 zł

Przedmiotem projektu jest przebudowa, rozbudowa, remont i częściowa adaptacja dwóch segmentów
zabytkowego budynku Akademii, zlokalizowanego przy ul. Św. Marcin 87 (na wizualizacji segmenty A i C).
Ma się to przyczynić do przywrócenia obiektowi jego funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych,
kulturalnych i rekreacyjnych, w tym  turystycznych. 

Dodatkowo projekt obejmuje zagospodarowanie przestrzeni publicznej bezpośrednio przylegającej do
budynku, w tym modernizację istniejących i utworzenie nowych powierzchni biologicznie czynnych, tj.
terenów zielonych oraz zielonego dachu nad rozbudowaną częścią budynku. W projekcie  przewidziano
również adaptację przestrzeni publicznej wewnętrznego dziedzińca zabytkowego budynku poprzez jego
zadaszenie, w celu poprawy dostępności tej przestrzeni oraz zapewnienia warunków do realizacji
zaplanowanych działań edukacyjnych i kulturalnych. Elementem projektu jest również poprawa
funkcjonalności i bezpieczeństwa przestrzeni publicznej poprzez jej uporządkowanie i montaż oświetlenia
oraz monitoringu wizyjnego, w celu poprawy sprawności reagowania na różnego rodzaju zagrożenia w
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przestrzeniach publicznych.

Obiekty wzbogacą się też  m.in. o  schody do piwnicy, ściany działowe w nowym układzie, toalety (w tym
dla osób z niepełnosprawnością), elementy oddzielenia pożarowego oraz  systemu zabezpieczenia przed
zadymieniem.
Zamontowane zostaną dźwigi osobowe i ustroje akustyczne. Nie zabraknie budowy instalacji sanitarnych,
hydrantowych, elektrycznych czy teletechnicznych, m.in., LAN, informacji wizualnej, multimedialnych,
CCTV, SSP oraz klimatyzacji, a także  pętli indukcyjnych w wybranych pomieszczeniach. Nastąpi
integracja systemów.
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Pliki do pobrania:

Kompleksowa rewitalizacja i przebudowa obiektów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
zlokalizowanych w historycznym centrum Poznania - 0.88 Mb
Przebudowa i rozbudowa zabytkowego zespołu budynków dawnej fabryki papieru przy ul.
Szyperskiej 8 i 9 w Poznaniu - Uniwersytet Artystyczny - 1.58 Mb
Przebudowa i remont zabytkowego budynku Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w
Poznaniu – Etap II - 2.34 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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